
 
 

 

 
Fahrplan für den Schulbusverkehr Schuljahr 
2024/2025 
Der Einsatz des Schulbusverkehrs zum Schulstandort Guttau beginnt am 05.08.2024  

Hinfahrt  

 

Tabelle 1Hinfahrt nach Guttau Schule 

Haltestellen Montag bis Freitag 

 Fahrt 1 

Kleinbautzen Schmiede 06:34 

Preititz Im Winkel  06:38 

Cannewitz Rackeler Straße  06:44 

Brießnitz Ersatzhaltestelle 06:45 

Rackel Baruther Straße 06:48 

Baruth Hauptstraße 06:58 

Dubrauke 07:03 

Buchwalde 07:11 

Gleina (bei Malschwitz) 07:14 

Guttau Schule 07:20 

 

  



Letzte Aktualisierung: 21.01.2025 

Seite 2 

 

Rückfahrten 

 

Tabelle 2Rückfahrten von Guttau Schule 

Haltestellen Montag bis 

Freitag 

Montag bis 

Freitag 

Montag bis 

Mittwoch 

 Fahrt 2 Fahrt 4 Fahrt 6 

Guttau Schule 12:30 13:30 15:00 

Gleina (bei Malschwitz) 12:36 13:36 15:06 

Buchwalde 12:39 13:39 15:09 

Dubrauke 12:47 13:47 15:17 

Baruth Hauptstraße 12:51 13:51 15:21 

Rackel Baruther Straße 12:55 13:55 15:25 

Cannewitz Rackeler Straße 12:59 13:59 15:29 

Preititz Im Winkel 13:05 14:05 15:35 

Kleinbautzen Schulbus 13:09 14:09 15:39 

  

Verkehrsunternehmen 

 

Bus- und Taxiunternehmen Christian Brade, Droben 18a, 02627 Radibor 

Telefon: 035934 6093 

Fax: 035934 66694 

E-Mail: bus-brade@t-online.de  

 

mailto:bus-brade@t-online.de

